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همزمان با انتشار اخباری پیرامون گزارش گروسی 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در باب 
فعالیت های هسته ای ایران و برخی ادعاها مبنی بر 
اقدام تروئیکای اروپایی برای صدور قطعنامه علیه 
ایران در شورای حکام، برخی رسانه های غربی از 
جمله فارسی زبانان معاند، خط رسانه ای و پردازشی 
تقریبا مشترکی را در پیش گرفته اند. این بازی 
رسانه ای با محوریت ایران هراسی، تکرار ادعاهای 
نخ نما شده رویکرد و نزدیک شدن ایران به ساخت 
بمب هسته ای در حالی صورت گرفته است که چند 

کلید واژه مشترک در آنها قابل توجه است. 
نخست آنکه این رسانه ها بار دیگر بازی با کلید واژه 
افزایش میزان غنی سازی ایران را اجرا کرده اند و 
گزارش آژانس در باب افزایش ذخایر اورانیوم غنی 
سازی شده ایران را، کاهش زمان انتظار هسته ای 
ایران تعبیر کرده اند. این ادعاها در حالی مطرح 
می شود که آمارهای دقیق آژانس در باب تغییرات 
صورت گرفته در میزان ذخایر غنی سازی شده، 
خود سندی آشکار بر شفافیت و همکاری گسترده 
و همه جانبه تهران با آژانس می باشد که جا دارد 
تا به عنوان الگویی جهانی مورد تقدیر و ستایش 
قرار گیرد نه آنکه ابزاری برای تکرار دروغ های ایران 

هراسانه باشد.
 جمهوری اسامی ایران همواره تاکید کرده است 
که همکاری خود را با آژانس در چارچوب موافقتنامه 
جامع پادمان ادامه داده و مسائل باقی مانده پادمانی 
نیز با رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری آژانس 
قابل حل است حال آنکه آژانس تاکنون در چنین 

رویکردی تعلل کرده است.
دوم آنکه این رسانه ها که بی اخاقی هایشان برای 
نمایش خوشنودی ایرانیان از حادثه دلخراش سقوط 
بالگرد رئیس جمهور شهید و همراهانش، با حماسه 
پرشور و ماندگار ملت ایران در بدرقه رئیس جمهور 
شهید و همراهانش با شکست مواجه شده بود، 
سیاست زدگیشان را در پردازش گزارش آژانس به 
نمایش گذاشته و کلید واژه »تعلیق مذاکرات ایران 
و آژانس پس از شهادت رئیس جمهور رئیسی« را 

دستمایه ایران هراسی جدیدشان قرار دارند. 
این جوسازی ها در حالی است که این تعلیق یک 
رویه طبیعی و منطقی و اصولی بوده است که 
برگرفته از یک حادثه دلخراش در سطوح عالی 
مدیریت اجرایی کشور بوده است و در هر کشوری 
که چنین حادثه ای روی می داد قطعا چنین توقفی 
صورت می گرفت. نکته مهم آنکه ایران این امر را 
نیز به آژانس گزارش داده و بر تعیین زمان دیگری 
تاکید کرده که نشانگر پایبندی ایران به تعهدات 
است و توقف پیش آمده نیز به دلیل الزامات 
شرایط ناگهانی پیش آمده است. در همین راستا 
نیز مدیرکل آژانس یادآور شد که گفت وگوها با 
ایران در پی سانحه بالگرد حامل رئیس جمهوری  
برای مدتی با وقفه مواجه شد اما ایران در نامه ای 
مورخ ۲۱ مه )۱ خرداد( پیشنهاد کرد که مذاکرات 
»در تاریخ مناسبی که مورد توافق متقابل باشد« در 
تهران ادامه یابد. قدر مسلم برگزاری مراسم هایی با 
آن عظمت آن هم با حضور دهها هیات عالی رتبه 
از 5 قاره قطعا نیازمند برنامه ریزی ها و اقدامات 
گسترده ای است که به تبع آن مسائلی  چون 
نشست ها و مراوداتی که قابل تغییر زمانی می باشد 

به آینده موکول گردد. 
 نکته مهم آنکه حضور دهها هیات در سطح عالی از 
سراسر جهان در مراسم های رئیس جمهور شهید، 
خود سندی بر تعهدپذیری و اعتماد ساز بودن 
اقدامات جمهوری اسامی در سطوح جهانی است 
که سندی آشکار بر دورغین بودن جوسازی ها و 

ادعاهای ایران هراسانه است. 
سوم آنکه این رسانه ها در جوسازی مشترک به 
برجسته سازی گزینشی سخنان کمال خرازی 
رئیس شورای روابط خارجی و عراقچی دبیر شورای 
روابط خارجی ایران پرداخته و مدعی تغییر راهبرد 
هسته ای ایران شده اند حال آنکه این افراد  همچون 
سایر مسئولان جمهوری اسامی هشدارشان 
پیرامون رفتارها، ابهامات و تهدیدات هسته ای رژیم 
صهیونیستی برای منطقه بوده است. مواضعی که 
بسیاری از کشورها و نهادهای بین المللی نیز بارها 
این نگرانی ها را تکرار کرده اند بویژه اینکه در طول 8 
ماه نسل کشی غزه، سران این رژیم بارها بر استفاده 

از ساح هسته ای علیه مردم غزه تاکید کرده اند. 
جوسازی های مذکور همچنان با یک سوال بی پاسخ 
مواجه است و آن اینکه این رسانه ها و اربابان 
سیاسیشان چگونه ادعای نگرانی از فعالیت هسته ای 
کشوری مثل ایران را مطرح می سازند که بیشترین 
همکاری و بالاترین بازرسی ها را داشته است حال 
آنکه در برابر تهدیدات هسته ای رژیم صهیونیستی، 
نوسازی تسلیحات هسته ای دارندگان این تسلیحات 

و هشت ماه نسل کشی غزه سکوت کرده اند؟!!

بازی قدیمی با ادعاهای جدید

 کارت ملی و شناسنامه 
 مدرک معتبر برای رأی دادن 
در انتخابات ریاست جمهوری
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واکنش جبلی به بازداشت و بازگشت 
ناگهانی تیم صداوسیما از عربستان

پیمان جبلی در استقبال از ۶ نفر از اعضای گروه رسانه ای 
بعثه ایران در مدینه که از سوی عربستان بازگردانده شدند، 
گفت: هنوز از علل دقیق این موضوع خبر نداریم و مراحل 

قانونی این موضوع انجام خواهد شد.
پیمان جبلی درباره  دیدگاه خود نسبت به ماجرای 
بازگرداندن تیم رسانه ای از عربستان، عنوان کرد: این 
همکاران عزیز ما در قالب گروه رسانه ای بعثه جمهوری 
اسامی ایران اعزام شده بودند و در حال انجام وظیفه 
معمولی و عادی  بودند که این اتفاق برایشان اتفاق افتاده 

و بازداشت شدند.
وی تاکید کرد: همکاران ما در حال ضبط یک تاوت قرآن 
کریم در مسجدالنبی برای پخش در قالب یک برنامه بودند 
که بازداشت و در ادامه به بازداشتگاه منتقل شدند. ما هم 
از علت بازداشت این عزیزان و بازگرداندن آنها به کشور 

بی خبر هستیم.
رییس صداوسیما اظهار کرد: وظیفه خود می دانم که از 
همه مراجع رسمی کشور، وزارت محترم امور خارجه، 
نمایندگی محترم ولی فقیه در حج و زیارت و سرپرست 
محترم حجاج ایرانی، سفیر کشورمان در عربستان سازمان 
حج و زیارت و دستگاه ها و مسوولانی که در طول این یک 
هفته برای حل مشکل ما پیگیری کردند، قدردانی می کنم.

رییس صداوسیما در واکنش به اقدام عربستان در قبال 
اخراج تیم رسانه ای رسانه ملی، توضیح داد: همکاران عزیز 
ما هر سال به صورت قانونی به حج اعزام می شوند و در 
قالب تیم رسانه ای بعثه جمهوری اسامی فعالیت می کنند. 
این روال هر سال اتفاق می افتد و همکاران رسانه ای ما 
فضای عمومی حج را روایت می کنند. این اتفاق برای ما 
هم عجیب بود؛ برای اینکه در سال های گذشته شاهد این 
اتفاقات نبودیم و هنوز هم از علل این اتفاق مطلع نیستیم 

و پیگیری های لازم را انجام می دهیم.
»گروه مستندساز ایران سه شنبه هفته پیش در حال ضبط 
تاوت قرآن کریم در مسجدالنبی دستگیر و پس از چند 
ساعت بازجویی و بدون اعام دلیل به بازداشتگاه پلیس 

مرکزی مدینه منتقل شدند.
پلیس سعودی دو روز بعد دو خبرنگار شامل خبرنگار شبکه 
العالم و خبرنگار خبرگزاری صداوسیما را هنگام پیاده شدن 
از خودرو برای حضور در مراسم دعای کمیل در هتل محل 
اقامت زائران ایرانی بدون اینکه اقدامی انجام داده باشند، 

دستگیر و به بازداشتگاه منتقل کرد.
پلیس عربستان همان روز یک مستندساز رادیویی را نیز از 
هتل محل اقامت در مدینه احضار و بازداشت کرد. این افراد 

سرانجام بدون انجام اعمال حج از عربستان اخراج شدند.
اعضای این گروه شامل سید سلیم غفوری، شفیع شعله 
کار، سید مهدی مویدی، مهدی امیری، پوریا سلیمان زاده 
و علیرضا تابان بودند که سه شنبه شب با تصمیم دولت 
سعودی با یک پرواز غیرایرانی به دوبی منتقل شدند و با 

یک پرواز ایرانی به تهران بازگشتند.«

 برای مردم فلسطین در 
دانشگاه آمریکا به نماز ایستادیم
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سیزدهم بی تمایل به 
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 ویژگی متفاوت 
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خطوطی که هرگز نمی آید

یادداشت های روز
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»چارلز رمزی« استاد الهیات دانشگاهی در ایالت تگزاس آمریکا می گوید یکی از موثرترین 
روش های مقابله با نیروهای شیطانی توسل به دعا است و از این رو برای حمایت از مردم 

فلسطین در دانشگاه از دعا و نماز بهره گرفته اند.
به گزارش ایرنا؛ اعتراضات گسترده ضد اسرائیلی دانشجویان در دانشگاه های آمریکا که 
با برخورد خشونت آمیز پلیس همراه شده، با تسری به دانشگاه های اروپا، کم کم دارد به 
جنبشی فراگیر و پر سر و صدا در کشورهایی تبدیل می شود که کمتر کسی فکر می کرد در 
سایه حمایت های قاطع دولت هایشان از رژیم صهیونیستی، صدایی مخالف از آنها به گوش 
برسد.در این رابطه با »چارلز رمزی« استاد دانشگاه در ایالت تگزاس آمریکا گفتگو کرده ایم.

***
* این روزها شاهد انتشار اخبار بسیاری در مورد وقایع غزه هستیم، درک 
واقعیت در مورد آنچه اتفاق می افتد بسیار مهم است. قبل یا هنگام وقوع 
تحولات در غزه،  شاهد تنش های متنوعی در کشورهای مختلف جهان بوده ایم 
اما هیچ کدام باعث نشد مردم در ایالات متحده یا کشورهای مختلف در سراسر 
جهان مانند بریتانیا یا دیگر کشورهای اروپایی به خیابان بیایند. چه چیزی 

آنچه در غزه و فلسطین اتفاق می افتد را متفاوت می کند؟
وضعیت غزه فاجعه آمیز، غیر انسانی و غیر قابل قبول شده است و فکر می کنم به همین 
دلیل است که مردم به خیابان ها آمده اند. مردم از این همه ظلم به ستوه آمده اند. به عنوان 
کسی که ۲5 سال است در مورد فلسطین مطلب می نویسم می گویم که مساله فلسطین 
موضوع جدیدی نیست، رنج مردم فلسطین تازه نیست و از غزه شروع نشده است. می توانیم 
به عقب برگردیم. آنها 5۰ سال است که وضعیت دلخراشی را تجربه می کنند اما مساله 
فلسطین امروز خاص به نظر می رسد چرا که دوربین ها هر لحظه از وقایع غزه را به جهان 
مخابره می کنند. دوربین های دنیا کودکانی را به تصویر می کشند که آب و غذا ندارند. در 
تگزاس جایی که من زندگی می کنم یک دانشجوی مسلمان، مسیحی و یا یهودی را می بینید 
که در حال اعتراض به سیاست های نتانیاهو هستند. آنها می گویند این سیاست نتانیاهو 
غیرقابل قبول است. انسان های با وجدان و افرادی که قلبشان بیدار شده برای رنج دیگران 

به صدا در می آیند و قدم پیش می گذارند.

* من یک کلیپ در شبکه اجتماعی تیک تاک دیدم که یک دختر جوان 
آمریکایی می گفت این ما نیستیم که به خیابان آمدن به فلسطینی ها کمک 
می کنیم بلکه این فلسطین است که به ما کمک می کند تا از خوابی که گرفتار 
آن بودیم بیدار و رها شویم. مردم جهان درگیر یک زندگی شده اند که سراسر 
ظلم است که از آن غافل هستند. از مزایای مبارزه برای فلسطین برای مردم 

جهان بگویید.
آنها معتقدند هنگامی که بی عدالتی موجب رنج همنوع من می شود، انسانیت در درون من نیز 
بیدار می شود. به دنیای اطرافمان نگاه می کنیم و می گوییم آیا خدایی وجود دارد؟ آیا خدا ما را 
برای هدفی مشخص آفریده است. رنج برای قلب و دل انسان مانند یک میکروفون است. زمانی 
که رنج شکل می گیرد، دل انسان آگاه می شود به صورتی دیگر به اتفاقات توجه می کند. زمانی 
که عزیزانمان دچار رنج و گرفتاری می شوند به کام خدا بیشتر دقت می کنیم. من این مساله 
را مکرر از دانشجوهایم می شنوم که آنها در رنج مردم فلسطین به عنوان موضوعی انسانی 
می نگرند و همین موجب شده که دلشان بیدار شود. من دعا می کنم که داستان به همین 

جا ختم نشود و این نسل به نسلی خداجو و در نهایت جامعه ای جویای دین تبدیل شوند.

* تا زمانی که مردم از نظر مالی در شرایط بسیار خوبی زندگی می کنند در مورد 
آنچه در اطرافشان می گذرد اهمیت چندانی قائل نیستند اما هنگامی که تحت 
فشار اقتصادی قرار می گیرند، ناگهان نسبت به مسائل اطراف خود با حساسیت 

بیشتری فکر می کنند و شاید به همین دلیل است که به خیابان ها آمده اند.
فشار اقتصادی واقعی است و شما به نکته خوبی اشاره کردید، مردم نگران اقتصاد هستند و 

در حال حاضر احساس هم دردی بیشتری می کنند.

* اما اگر آنها در شرایط خوبی زندگی کنند، برایشان مهم نیست که چه اتفاقی 
می افتد. زیرا زندگی خود را می کنند.

خب، باید باردیگر نگاهی بیاندازیم که اعتراضات آمریکا در کجا در حال وقوع است. 
دانشجویان در برترین دانشگاه ها در حال اعتراض هستند. کلمبیا دانشگاهی است که 

ثروتمندان و فرزندان سرمایه داران در آن تحصیل می کنند. تظاهرات در هاروارد، تظاهرات 
در پرینستون و در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی رخ می دهد. اینها دانشجویان طبقه کارگر و 

فقیر نیستند. اینها ثروتمند هستند.

* پس چه چیزی باعث اعتراض آنها می شود؟
من فکر می کنم که موضوع به ارتباطات بازمی گردد. معترضان دوستانی دارند که مسلمان 
هستند، دوستانی که فلسطینی هستند و بی عدالتی را می بینند. فکر می کنم آنها در طول 
5 سال گذشته یاد گرفته اند که در مقابل خشونتی که پلیس آمریکا علیه سیاه پوست اعمال 
می کند اعتراض کنند. آنها آموختند که سخن بگویند، آنها یاد گرفته اند که صحبت نکردن 
اشتباه است، آنها متوجه شده اند که لایک و یا دیس لایک محتوایی در اینستاگرام و فیسبوک 

لزوما اعتراض محسوب نمی شود.

* اعتراض یعنی تغییر نحوه خرج کردن پول و تغییر نحوه استفاده از زمان. به 
عنوان یک فرد مذهبی، چگونه نماز می خوانید. آیا برای آرامش دعا می کنید؟ 

آیا شما برای عدالت دعا می کنید؟
آیا شما دعا می کنید که سیاست تغییر کند؟ حاضری پولت را برای باورت خرج کنی، 
وقتت را هزینه کنی؟ من یک دوست عزیز دارم که با سازمان» امداد اسامی« که یک 
سازمان آمریکایی است، همکاری می کند. آنها فعالیت های بسیاری برای کمک رسانی به 
مردم غزه اعم از پول و غذا انجام می دهند. فکر می کنم که ما در حال یادگیری هستیم که 
این مشکات به هم مرتبط هستند. قلب من قطعا برای رنج غزه شکسته است و برای آنها 

دعا می کنم.

* آیا حمایت از فلسطین در دانشگاه های تگزاس یا هر دانشگاه دیگری در 
آمریکا را تجربه کرده اید؟

دو نوع عصبانیت متفاوت در اعتراضات آمریکا وجود دارد. یکی خشم علیه مقامات و پلیس 
است؛ دانشجویان عصبانی هستند و می گویند باید اجازه اعتراض و آزادی بیان داشته باشیم. 
دیگری عصبانیت از این همه خشونتی است که علیه مردم فلسطین به کار برده می شود. 
آنها می گویند که دولت آمریکا و سایر دولت های جهان اقدامات لازم در این زمینه را انجام 
نداده اند. دانشجویان احساس خشم می کنند تا جایی که حاضرند فارغ التحصیلی از دانشگاه 

را از دست بدهند زیرا آنها می خواهند که صدا و نظراتشان شنیده شود.

* برای یک دانشجو در یک دانشگاه بزرگ این چیز کمی نیست. من می خواهم 
بپرسم چه چیزی یک دانشجو را به این مرحله میرساند که به این نتیجه برسد 
که همه چیر را رها کند تا بخواهد صدایش در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

شنیده شود؟
از سوال خوب شما متشکرم. من زمان زیادی را صرف فکر کردن و تحقیق در مورد آن 
خواهم کرد چرا که بسیار عاقه دارم درباره این مساله بیشتر بدانم. همچنین می خواهم 
بدانم چرا برخی با این شدت و حرارت و با این قدرت چنین احساسی دارند و برخی دیگر 
اینطور نیستند. چرا برخی بیدار هستند و برخی دیگر بی تفاوت؟ این باید سوالی باشد که 

فکر می کنم همه ما باید از خودمان بپرسیم.

* باید توجه کنیم که افرادی نیز هستند که ارتباط بیشتری با جامعه فلسطین 
دارند. به عنوان مثال مسلمان، عرب یا اصالتا فلسطینی هستند اما مانند 
دانشجویان آمریکایی واکنش نشان نمی دهند. سوال اینجاست که چرا 

دانشجویان آمریکایی و اروپایی اینقدر از خودشان هیجان نشان می دهند؟
خداوند متعال قدرتمند است و می تواند دل های مردم را به تحرک وادارد. من به عنوان یک 
فرد مذهبی، دوست دارم همه چیز را از طریق آنچه خداوند متعال به ما می آموزد و ما را بیدار 
می کند تفسیر کنم لذا می خواهم اینگونه بیان کنم که او دل های مردم را متحول می کند. 
او دل جوانان آمریکا و اروپا را برای یافتن حقیقت آرام خواهد کرد. فقط یک نکته را بگویم، 
انجمن ائمه در ایالات متحده و در توئیتر، فعال است.آنها در مورد دانشگاهی که من در آن 
تدریس می کنم نوشته اند، از اعتراضات مختلفی که در حال وقوع است، باید به نمونه دانشگاه 
تگزاس اشاره کرد زیرا در آنجا برای دعا گرد هم آمدند. آنجا گرد هم آمدند و فقط داد و 
فریاد و خشونت نبود. آنها به نماز و دعا جمع شدند. نماز بسیار قدرتمند است. نماز بالاترین 

عمل انسانی برای اعتراض به نیروهای شیطانی و شیطان است.

استاد دانشگاه آمریکا:

برای مردم فلسطین در دانشگاه آمریکا به نماز ایستادیم

استاد دانشگاه آمریکا:


